(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

OBJEKTI I PROCEDURËS:  

“Automjete me qira operacionale leasing (per 4 vite)” 

i ndarë në lote si më poshtë vijon: 

Fondi limit në tota: 96,000,000 (nëntëdhjetë e gjashtë milion) lekë pa TVSH., vënë në 

dispozicion nga të ardhurat e vetë Shoqerisë “Posta Shqiptare” SH.A., ndarë në lote: 

Në Eur: 991,428.28  (nëntëqind e nëntëdhjetë e një mije e katërqind e njëzet e tetë pikë njëzet 

e tetë)Euro, pa TVSH 

Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datën 25.08.2025 është 96.83 Lekë/Euro e 

ndarë në dy lote si më poshtë: 

Loti i l-rë: “Marrje automjet furgonçina me qira ” me fond limit 79,094,400 (shtatëdhjetë e nëntë milion e 

nëntëdhjetë e katër mijë e katërqind) Lekë pa TVSH ose 816,837.76 (tetëqind e e gjashtëmëdhjetë mijë e tetëqind e 

tridhjetë e shtatë pikë shtatëdhjetë e gjashtë)  Euro pa TVSH 

Loti i ll-të: Marrje autovetura suv me qira” me fond limit 16,905,600 (gjashtëmbëdhjetë milion e nëntëqind 

e pesë mijë e gjashtëqind) Lekë pa TVSH ose 174,590,52 (njëqind e shtatëdhjetë e katër mijë e pesëqind e 

nëntëdhjetë pikë pesëdhjetë e dy) Euro pa TVSH  

Lloji i proçedurës së prokurimit: “Procedurë e Hapur mbi kufirin e lartë monetar”. 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 34100000-8. 

Specialist i Fushës, në zbatim të urdhërit “Për krijimin  e njësisë së prokurimit, hartimit të